
Řenče
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.579863N, 13.414492E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 2 616 ha

Počet obyvatel: 902 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.rence.cz

O obci
Obec Řenče se nachází přibližně 8 km východně od města Přeštice. Obec se skládá celkem ze 7
částí, a to Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty.

Historie obce
První zmínka o vsi je v berním rejstříku z roku 1379. Tehdy zde měli dvory Blahoslav, Havel a Litold. Roku
1412 je pravděpodobně již na zdejší tvrzi připomínán Zdeněk z Řeneč, jehož potomci Lvík a Suda
vytvořili dvě větve rodu, na Lukavici a na Řenčích

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod Konzum a hostinec.

Okolí a příroda
V blízkem lese Sukoříně se nachází mohyly z doby bronzové. A v okolí obce Řenče se nachází
rybníky. Vrch Kožich (584 m) a vedlejší vrch Hájek (587 m) jsou nejvyššími body nad osadou Libákovice. Za
dobrého počasí je z Kožichu krásný rozhled do krajiny.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, základní škola, místní prodejna Konzum, zemědělské družstvo,
koupaliště, sportovní hřiště a hospoda U Supa. Fungují zde také spolky jako například dobrovolní
hasiči a občanské sdružení Aktivios.

Sportovní možnosti
Obec je protínána cyklostezkou. Obcí Libákovice je vedena červená turistická trasa, která pokračuje dále
na sever.

Památky a zajímavosti
Dnešní zástavba vesnice je z větší části novodobá, tradiční objekty zachovány při návsi a proti
kostelu, kde vyniká udržované roubené staveni s kamenným ohrazením dvora. Při silnici stoji drobná
čtvercová kaplička, předcházející stavbě kostela sv. Cyrila a ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5727/rence/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 15:22:26



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Řenče získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5727/rence/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 15:22:26


